storbenen Gerhard Harderwijk grfuhrlcn Hoiks durch ehun gen. Englander

uegm enter Sckuidforderung dcssclbcn an Gerhard, doss dieser Hoik mit

dem zultttt von Gerhard gefiihrlen, eehn gen. Dantiger BQrgern gehdrigcn

gleicJmamigen Hoik nicht idenlisch ist. — 1429.

Ata StA Dantig, Miisirbuck 111 fol 33 b.

Univerei8 et singulis, ad quos presentes littere quomodocumque pervenerint,

uos proconsules et consules civitatis Danczik in Prussia tenore earundem cupimus

fore notum, quatenus ad nostram presenciam nobis videlicet in domo consilii presi-

deutibus properautes commendabiles ac honesti viri nominetenus infrascripti, videlicet

Wailterus Aldach, Hcuricus Buck, conconsules nostri plerumque dilecti, Wilhelmus

dictus van der Mangell, Michael Schoff, Johannes Sneekopp, Ludeke Kluver, Ger-

hardus de Telgeten, Giselhertus Laiubort&son , Albertus Bosinghusen et Johannes

Soltman, concives nostri dilecti, suis nobis insinuacionibus exposuerunt ibidem,

quomodo retroactis in temporihus Conradus Swarte, mercator quidam de Hansa

Allemannie, vice et nomine cujusdam Anglici, per quern ad premissa se assent

legitime deputatum, in navi seu hulkone, cujus Gerhardus Uarderwiik olym concivis

noster felicis recordacionis nauta sive rector extiterat, summam viginti quatuor

librarum Flaudrensis pagamenti arrestavit, quam quidem summam sibi per prefatum

Gerhardum Harderwiik deberi asseruit pro victualibus ab eo receptis et emptis ea

vice, qua cum prefata navi versus Bordewes velificare iuteudebat; unde prenominati

nostri conconsules et concives, videlicet Walterus Aldacb, Heuricus Buck, Wilhelmus

van der Mangell etc. ibidem coram nobis consulatui president i bus corporalibus suis

juramentis ad sancta rite prestitis affirmarunt, quod ipsi omnes et singuli videlicet

coaptatores et compart in pes navis sive hulkouis cujusdam alias Marienknecht nomi-

nate, cujus prememoratus G[erhardus] H[arderwiik] rector sive ductor extiterat et

quam idem G[erhardus] H[arderwiik] predictorum suorum comparticipum et eon-

sortum auxilio et consilio anno salvatoris nostri millesimo quadrin^entesimo vicesimo

quarto circa festum sancti Jacobi 1 majoris apostoli abhinc de portu nostro eduxit

quamque novissime ante diem obitus sui gubernavit et rexit, certas porciones sive

partes inter se proporcionaliter habuerunt et non in alia quadam navi consimili

eciam Marienknecht vulgariter nominata, quam idem bone memorie Gerhardus

Hjarderwiikj ante tempus prenarratum ducere et gubernare consueverat, compartici-

pabant nec partes ullas hujusmodi habuemnt in eadem. Rursum coram nobis

constitutus discretus Andreas Bardewiik concivis noster, quondam proretra sive

cougubernator navis ejusdem jam dicte, medio suo juramento ad sancta corpora-

liter prestito coram nobis testificando recognovit, quod Gferhardus] H[arderwiik]

sepedictus supradicto mercatori Anglicano aut ejus procurator! seu factori ante-

') U24 JnU 25.
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memoratas 24 libras prossorum occasione istius navis sive hulkonis alias Marien-

knecht nominate, quant, ut premissum eat, ultimo ante diem obitus Bui anno 24

abbiuc reduxit, nou tenebatur nec tenetur, nec eciam prefata victualia, occasione

(|uorum eandem sum inam 24 librarum petere et exigere conatur, in prefatam

navem aut in quempiam ejusdem navis usum vel profectum sunt perventa aut

redacta, sicut id ipsum eciam Gerhardus Eggebrueh concivis noster una cum
antedicto Andrea B[ardewiikJ coram judice et scabiuis banniti judicii civitatis

nostre mediis ipsorum jurameutis comprobaruut, quihus nou inmerito fides credula

potent adbiberi, nam predictorum omnium series eisdem creditur fore nota, altero

quidem ipsorum, ut dictum est, proretra, altero vero scriptore in eadem supra-

dicta navi tunc temporis existeute. Quam ob rem uuiversos et siugulos dominos

burgimagistros, consules, judices ac justiciaries fautoresque et amicos nostras pie-

rumque dilectos presentibus requisitos aut hortatos omni qua possumus diligencia

aflectuose et sincere rogamus, quatenus supranominatos nostras concives aut pro-

puratores aut alteram eorum justicie ac nostre peticionis intuitu promotos et ad-

jutos habere dignentur, ut debitum justicie complementum couscqui valeant in

premissis, id ipsum erga uuiversos et singulos pari vicissitudine remerebimur requi-

siti. In quorum evidens testimonium nostre civitatis D[anczik] secretum presentibus

tergoteuus est appressum anno Domini 1420 die etc.

840. Dansig bekundet, doss Inut Zeugnis seines Siadtgcrickt* der Schiffer Jacob

Gilde fur sick utul seme Teilhaber (suo et suoram comparticipum et con-

sort uni uomine) das Sckiff „ Cristofonts" an die engUscken Kaufleute Joen

Wagum aus York, W. L. aus Lynn. J. und JL, Vorseiger des Briefes, verkauft

und auf alle Naehforderungen wegen des Schiffes versicktet hat. — [1429.]
"

StA Danzig, MMrouch 111 foL 35 b. Anf der Vorder»eite de* Blatte* HR. 8 n. 579.

841. Dantig bekundet, doss nach Zeugnis seines StadtgerieJUs der engUsche Kauf-